АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25 января 2013г.

               № 39

О мерах социальной защиты и мате-

риального стимулирования добро-

вольных пожарных в Анадырском

муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 06 мая 2011 года № 100-ФЗ «О

добровольной пожарной охране»,  Администрация  Анадырского  муниципаль-

ного района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что на добровольных пожарных в Анадырском муници-

пальном районе распространяются гарантии правовой и социальной защиты,

определенные федеральным законодательством, Законом Чукотского автоном-

ного округа от 26 сентября 2011 года № 76-ОЗ «О пожарной безопасности в

Чукотском автономном округе», Распоряжением Правительства Чукотского ав-

тономного округа от 03 сентября 2012 года № 366-рп и настоящим постановле-

нием.

2. Для добровольных  пожарных в Анадырском муниципальном районе

предусматриваются следующие меры морального и материального стимулиро-

вания их деятельности:

          - объявление благодарности Администрации Анадырского муниципаль-

ного района;

          - награждение Почетной грамотой Главы Анадырского муниципального

района;

           - разовое денежное поощрение наиболее отличившихся  добровольных

пожарных,  принимавших активное  участие в тушении  пожаров и  проведении

2

аварийно-спасательных работ, выплачиваемое на основании распоряжения

Администрации Анадырского муниципального района.

3. Указанные в п. 2 настоящего постановления меры морального и мате-

риального стимулирования  производятся  в  соответствии с Положением о по-

рядке расходования средств резервного фонда Администрации Анадырского

муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 12 мая 2011 года № 178.

4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Крайний Север».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова-

ния.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-

чальника отдела ГО, ЧС и мобилизационной работе  Администрации Анадыр-

ского муниципального района В.В. Дмитрика.

Глава Администрации                                                 В.С. Вильдяйкин